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AURORA BALLIU 
L9, Rruga "Aleksander Goga", 

Nr.925, Durrës, SHQIPËRI 

FORMIMI 

Nr. Koha Niveli i shkollimit Institucioni 
1. 1997 Fakulteti i Histori-Filologjisë, dega       

Gjuhë -Letërsi 
Universiteti i Tiranës 

2. 2011  Fakulteti i Drejtësisë ,dega Drejtësi. Universiteti i Tiranës 
3. 2010-2012  Master shkencor QSA Shkolla   Doktorale,

"Studime  Letrare" 
Qëndra e Studimeve 

Albanologjike 
4. 2017-2019  Master shkencor ″E Drejtë Penale″ Fakulteti i Drejtësise 
5. 2018 Mësues Mjeshtër (AML) me rezultatin A 

(shkëlqyeshëm) 
 Instituti I Zhvillimit të 

Arsimit, Ministria e Arsimit 

EKSPERIENCA PUNE 

Nr. Koha Lloji i emërimit Institucioni 
1. 1997 -1999 Mësuese   Shkolla 8-vjecare Sukth 
2. 1999-2005 Mësuese   Shkolla e mesme "L. Tomeo" 
3. 2006-2013 Zv/Drejtore  Shkolla e mesme "L. Tomeo" 
4. 2010 ̵2014         Pedagoge me kohë të pjesshme 

Gjuhë-Letërsi 
UAMD 

5. 2014- 2020 Mësuese   Shkolla e mesme 
 "N.    Frasheri" 

6. 2020         Drejtore e Drejtorisë së Shërbimeve   QSHA 

NJOHURI NË GJUHË TË HUAJA 

Nr. Gjuha Institucioni çertfikues Niveli 
1. Angleze   "OXFORD" I , II 
2. Angleze   University Cambridge Esol Examinations A-2 
3. Angleze   Qëndra e formimit profesional, Durrës Advanced 
4. Angleze   Fakulteti I gjuhëve të huaja, UT B-2 
5. Italiane   Fakulteti I gjuhëve të huaja, UT B-2 
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NJOHURI KOPMPJUTERIKE 

 

Nr. Programet kompjuterike Institucioni çertifikues 
1.  Windows XP, MS-Word XP, MS-Excel XP "Informatika Durrës" 
2. Windows, Word, Powerpoint, Internet (2 KREDITE) ISSETI 
3.   LCDS (Learning Content Development System) ISSETI 

 

PJESËMARRJE NË TRAJNIME/PROJEKTE 

Nr. Koha Institucioni certfikues Emërtimi 
1.  2003  MASH, UNICEF   AFTËSITË PËR JETËN 
2.  2005  DAR, QENDRA KULTURORE 

"ALEKSANDËR MOISIU" 
 

  PËR PËRPJEKJE SERIOZE, 
REGJIZORE E SHFAQJES 

TEATRORE 
3. 2009  INSTITUTII KURRIKULËS DHE 

TRAJNIMIT 
  KURRIKULËN E KLASËS SË 

10-të GJUHË SHQIPE DHE 
LETËRSI 

4. 2010  EPOKA UNIVERSITY   CONTEMPORARY 
ISSUES/CHALLENGES IN 

EDUCATION MANAGEMENT 
5. 2011 ISSETI LCDS 
6. 2011 MASH   TRAJNUES I RRJETIT LOKAL 

PËR KURRIKULEN E KL. 12-te 
7. 2012 ISSETI   WINDOWS, WORD, EXCEL 

POWERPOINT, INTERNET 
8.         2012  FONDAZIONE MAGIS   FORMIMI I DOCENTËVE TË 

SHKOLLAVE TË MESME 
9. 2014 

 
QTZHE 

 
  VLERËSIMI I ARRITJEVE TË 

NXËNĖSVE 
10. 2014 ISSETI PROJEKTET KURRIKULARE NË 

KLASE DHE NË SHKOLLË 
11. 2014 ISSETI   REGJISTRI ELEKTRONIK 
12. 2014 IRISOFT   HARTIMI I PLANIT VJETOR, 

LËNDOR TE MËSUESIT 
13. 2014  VLERËSUES  NË PROVIMET 

KOMBËTARE 
  AGJENIA  KOMBETARE  E 
PROVIMEVE 

14. 2015                           EPICT   MODELET DHE SIMULIMET 
15. 2015 ISSETI   LIGJI I ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR 
16. 2015                          ISSETI   KUPTIMI MBI KOMPETENCAT 

THEMELORE 
17. 2018 ENGLISH CULTURAL INSTITUTE, 

UEGEN ‘ 
MOTIVATION, INNOVATION  IN 

THE ELT CLASSROOM’ 


